
*KUMSX01BAVF7* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

 
Zavedli jsme systém environmentálního řízení a auditu 

 
tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje (dále jen „krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný správní 

úřad podle § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

a podle § 33 písm. a) zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 

registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších 

předpisů, v souladu s § 64 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále „správní řád“) 

přerušuje řízení 

právnické osobě TOZOS spol. s r.o., IČO: 49610651, se sídlem PSČ 739 53, Dolní  

Tošanovice 120 (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu), v zastoupení Ing. Martina Ryšky, narozen  

2. 1. 1947, místem bydliště PSČ 739 41 Palkovice 733, ve věci žádosti o podstatnou změnu integrovaného 

povolení č.j. MSK 96744/2006 ze dne 10.7.2006, ve znění pozdějších změn (dále „integrované povolení“), 

vydaného pro „Velkovýkrmna prasat Lesní dvůr“, a to do odstranění nedostatku žádosti uvedeného 

ve výzvě krajského úřadu č.j. MSK 19067/2014 ze dne 4. 2. 2014, nejpozději však do 31. 12. 

2014. 

 

Odůvodnění 
 

Dne 6. 12. 2013 obdržel Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 

„krajský úřad“) v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci 

a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 

o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů (dále "zákon o integrované prevenci") žádost o vydání 

podstatné změny integrovaného povolení pro zařízení „Velkovýkrmna prasat Lesní dvůr“ (dále „žádost“), 

Čj: MSK  19073/2014 
Sp. zn.: ŽPZ/38199/2013/Kou 
 209.1 V50 
Vyřizuje: Ing. Petra Koudelková 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 955 
Fax: 595 622 396  
E-mail: petra.koudelkova@kr-moravskoslezsky.cz 
Datum: 2014-02-04 

 

Usnesení 



 Čj: MSK  19073/2014 Sp. zn.: ŽPZ/38199/2013/Kou 
 

 

 

2/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

právnické osoby TOZOS spol. s r.o., IČO: 49610651, se sídlem PSČ 739 53, Dolní Tošanovice 120 (dále 

„provozovatel zařízení“), v zastoupení Ing. Martina Ryšky, nar. 2. 1. 1947, PSČ 739 41 Palkovice 733. Tímto 

dnem bylo zahájeno řízení o vydání změny integrovaného povolení v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 

správního řádu § 3 odst. 1 zákona o integrované prevenci. Krajský úřad rozeslal žádost příslušným správním 

úřadům, a v souladu s § 8 odst. 2 zákona o integrované prevenci zveřejnil stručné shrnutí údajů 

prostřednictvím informačního systému integrované prevence a na úřední desce. Dopisem čj: MSK 4165/2014 ze 

dne 9. 1. 2014 krajský úřad požádal CENII, českou informační agenturu životního prostředí o zpracování 

odborného vyjádření k aplikaci nejlepších dostupných technik. Krajský úřad obdržel ve dnech 15. - 23. 1. 2014 

vyjádření Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě zn. KHSMS 

43517/2013/FM/HOK, vyjádření Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj 

č.j: SVS/2014/003889-T, vyjádření Magistrátu města Frýdku-Místku čj: MMFM 150432/2013, a vyjádření České 

inspekce životního prostředí zn. ČIŽP/49/IPP/1321652.002/14/VHK. 

Po přezkoumání všech podkladů dospěl krajský úřad k závěru, že bez dalšího doplnění žádosti není možné 

pokračovat v řízení (§ 3 odst. 6 zákona o integrované prevenci). Doplnění žádosti je specifikováno ve výzvě 

č.j. MSK 19067/2014 ze dne 4. 2. 2014 a zahrnuje doplnění autorizovaného výkresu – situace M1 - 

aktualizovaný o nové oplocení a systém biosecurity včetně textového zpracování do žádosti dle požadavku 

vyjádření Krajské veterinární správy Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj č.j: SVS/2014/003889-

T, vypořádání připomínek vyplývajících ze závěru zjišťovacího řízení čj: MSK 111716/2012 ze dne 27.9.201, 

předložení návrhu biotechnologických přípravků pro snížení amoniaku a zápachu v souladu se seznamem 

ověřených biotechnologických přípravků, předložení dokumentace k vrtu MV 1 dle požadavku České inspekce 

životního prostředí zn. ČIŽP/49/IPP/1321652.002/14/VHK. Magistrát města Frýdku-Místku čj: MMFM 

150432/2013 požaduje předložit žádost o závazné stanovisko dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., zákona  

o ochraně ovzduší.  Krajský úřad dále požaduje předložit návrh vyskladnění a využití podestýlky spolu 

s konkrétním návrhem zpracování surovin v bioplynové stanici, doplnit údaje o odpadech do kapitoly 11 

žádosti. 

Do doby pominutí překážky v řízení neběží lhůty pro vyřízení žádosti. V řízení se bude pokračovat, jakmile 

pominou překážky, pro které bylo řízení přerušeno dle § 65 odst. 2 správního řádu.  

 
Poučení 
 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského 

úřadu ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu), a to v souladu s § 82 odst. 2 

správního řádu.  Odvolání se podává v počtu čtyř stejnopisů. Odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek  

(§ 76 odst. 5 správního řádu). Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je nepřípustné (§ 82 odst. 1 správního 

řádu). 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 

Ing. Marek Bruštík 

vedoucí oddělení 

ochrany ovzduší a integrované prevence 

 



 Čj: MSK  19073/2014 Sp. zn.: ŽPZ/38199/2013/Kou 
 

 

 

3/3 

tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. – centrála Praha  

fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 č. účtu: 1650676349/0800  
ID DS: 8x6bxsd Úřední hodiny Po a St 9.00–17.00; Út, Čt 9.00–14:30; Pá 9.00–13:00 www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

 

 

Rozdělovník: 

 Účastníci řízení: 

 TOZOS spol. s r.o. Dolní Tošanovice 120, PSČ 739 53 v zastoupení Ing. Martina Ryšky,  

739 41 Palkovice 733  

 Moravskoslezský kraj, náměstek hejtmana kraje Mgr. Daniel Havlík, zde 

 Obec Dolní Tošanovice, Dolní Tošanovice 35, 739 53 p. Hnojník 

 

 

 Dotčené správní úřady (po nabytí právní moci): 

 Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava  

 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, zde 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 15, 702 00 Ostrava  

 Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava  

 Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, Radniční 1148, 738 22 Frýdek-
Místek  

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Moravskoslezský kraj, inspektorát Frýdek - 

Místek, Sadová 1158, 738 01 Frýdek – Místek 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX, Čs. legií 5, 702 00 Ostrava  

 Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha  

 

 


	Text1
	Text2
	Text3
	Text4
	Text5
	Text9
	Text7
	Text8

		2014-02-06T08:46:36+0000
	Not specified




